
76 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.241

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#169089#76#201025>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO
CONTRATADA: APM DE MENDONÇA BAETA - SUPERI TELECOM 
- ME - CNPJ nº: 10.455.507/0001-93.
Processo n° 2018.11.13/0000004-389620
SEI Nº 201810216000211 - Pregão Eletrônico n° 026/2018.
Objeto: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2019, que tem 
por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de acesso IP dedicado, na velocidade de 150 Mbs por seg, 
com fornecimento de roteador, entre a CODEGO e a Rede Mundial 
de Computadores - Internet, de prorrogação do prazo de vigência 
contratual, em 02 (dois) meses, a contar de 31/01/2020 a 31/03/2020, 
bem como de reajuste de 3,74%, que corresponde a R$ 2.558,84, 
que passa de R$ 1.233,30 para R$ 1.279,42, e de ALTERAÇÃO DA 
RAZÃO SOCIAL passando a ser denominada de FSM DE AGUIAR 
SILVA - SUPERI TELECOM, mantendo-se na essência as demais 
especificações e atividades econômicas da empresa
Data da Assinatura: 30/01/2020.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
<#ABC#169089#76#201025/>

Protocolo 169089
<#ABC#169092#76#201029>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
DE GOIÁS - CODEGO.
Contratada: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA
CNPJ nº 26.917.005/0001-77.
Processo nº 2019.12.02/0000001-461520
SEI Nº 201910216000199.
Valor Dispensável n.º 056/2019 - CONTRATO Nº 043/2019.
Valor: R$ 15.992,00 - Fonte de Recursos: Próprios.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 50 
(cinquenta) toneladas de asfalto pré-misturado a frio - PMF com 
utilização de emulsão RM-1CA e 320 (trezentos e vinte) litros de 
emulsão asfáltica RR-2C.
Vigência: 06 (seis) meses - Data da assinatura: 04/12/2019.
Forma de Pagamento: No prazo de até 30 (trinta) dias corridos, após 
a data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
<#ABC#169092#76#201029/>

Protocolo 169092
<#ABC#169224#76#201184>

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020
Processo: 064.02/2020
Requisitante: Departamento Administrativo
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 004/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO, 
considerando tudo o que consta dos autos processo nº 064.02/2020, 
e tendo em vista a competência designada através da Portaria nº 
009/2020-PRES. CODEGO, datada de 23/01/2020, DECLARA 
DISPENSÁVEL, o procedimento de contratação direta com a 
empresa CAL OESTE LTDA - CNPJ Nº 16.784.001/0001-04, com 
fulcro no art. 29, XV, da Lei n° 13.303/2016 e art. 111, inciso XV, 
do Regulamento de Licitações e Contratos da CODEGO, tendo 
por objeto a aquisição de cal hidratada para tratamento de água, 
conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência 
totalizando o valor de R$ 15.790,75 (quinze mil setecentos e 
noventa e setenta e cinco centavos), com os recursos provenientes 
da própria CODEGO, conforme o informado através da Declaração 
do Ordenador de Despesa, acostado aos autos. Goiânia, 17 de 
fevereiro de 2020.

ANALBERGA MORAIS DA SILVA
Presidente da CPL

RENATA DE AMORIM BENEVIDES SANTOS    JÉSSICA
ARAÚJO BATISTA
Membro da CPL                                                    Membro da CPL
_____________________________________________________
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico de 
Goiás - CODEGO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando tudo o que consta dos autos do processo nº 
014.01/2020, e, ainda, o parecer exarado às fls. retro pelo 

Departamento Jurídico desta Companhia,
RESOLVE:
RATIFICAR o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação acima, 
nos termos do art. 29, XV, da Lei n° 13.303/2016 e art. 111, inciso 
XV, do Regulamento de Licitações e Contratos da CODEGO, 
ADJUDICANDO a prestação de serviços em questão à empresa 
CAL OESTE LTDA - CNPJ Nº 16.784.001/0001-04, na aquisição dos 
produtos em questão, no valor total de R$ 15.790,75 (quinze mil 
setecentos e noventa e setenta e cinco centavos), com os recursos 
provenientes da própria CODEGO.
Publique-se.
Gabinete do Presidente da Companhia de Desenvolvimento 
Econômico de Goiás - CODEGO, em Goiânia, aos 17 dias do mês 
de fevereiro de 2020.

MARCOS FERREIRA CABRAL
PRESIDENTE

<#ABC#169224#76#201184/>

Protocolo 169224

Indústria Química do Estado de Goiás S/A – 
IQUEGO

<#ABC#169138#76#201077>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O DIRETOR PRESIDENTE DA INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO 
DE GOIÁS S.A. - IQUEGO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, atendendo ao que dispõe o inciso III, do Art. 29 da Lei nº. 
13.303/16, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação 
direta da empresa INTEGRA AUTOMAÇÃO E CONTROLE LTDA, 
CNPJ nº 07.121.081/0001-27 para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE (LOTE II) para 
atender às necessidades da Indústria Química do Estado de Goiás, 
no valor global de R$ 25.533,00 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e 
Trinta e Três Reais), conforme proposta às fl.437, Despacho nº 
0091/2020 - CONTROLLER, à fl. 448 e Despacho n.º 065/2020 - A.J. 
da Assessoria Jurídica, fl. 447, constantes do Processo nº 379/2019.
As despesas decorrentes da presente Dispensa de Licitação, 
correrão por conta de recursos próprios provenientes das vendas 
registradas na conta contábil n.º 1.121.01.
Publique-se.
GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA INDÚSTRIA QUÍMICA 
DO ESTADO DE GOIÁS S.A. - IQUEGO, aos dezessete dias do 
mês de fevereiro de 2020.

Denes Pereira Alves
Diretor Presidente

<#ABC#169138#76#201077/>

Protocolo 169138

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#169119#76#201056>

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS
CONCORRÈNCIA Nº 001/2019

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Contas 
do Estado de Goiás, instituída pelas Portarias nº 317/2019 e nº 
685/2019, torna público o resultado da sessão de reanálise dos 
documentos de habilitação da Concorrência nº 001/2019, após o 
transcurso do prazo de 8 (oito) dias úteis para apresentação de nova 
documentação, que ocorreu em 17 de fevereiro de 2019. Após a 
análise da documentação as empresas Cast Informática S/A e Indra 
Brasil Soluções e Serviços Ltda foram consideradas habilitadas por 
atenderem aos requisitos do Edital da Concorrência nº 001/2019. 
Aguardar-se-á o transcurso de prazo para interposição de recurso, 
e após deliberação será marcada a sessão para abertura dos 
envelopes de proposta técnica. Informações pelo telefone: (62) 
3228-2852- 2696 ou pelo site: www.tce.go.gov.br.

Em 17 de Fevereiro de 2020.

Lídia Laborão Meirelles
Presidente da CPL

<#ABC#169119#76#201056/>

Protocolo 169119

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d0f2f5e5


